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49. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Сл.весник на РСМ 202/24) и член 39 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Градоначалникот на Општина Струмица, 
донесе: 

Р е ш е н и е  
за објавување на прописите и другите акти 
донесени на 49-та седница на Советот на 

општина Струмица  
 
I.Се објавуваат  прописите и другите акти 
донесени на 49-та седница на Советот на 
општина Струмица, одржана на 14.03.2025 
година и тоa: 

1. Завршна сметка  на Буџетот на општина 
Струмица за 2024 година, бр.08-1847/1 од 
17.03.2025 година; 

2. Буџетски календар за подготовка и 
донесување на Буџетот на општина 
Струмица за 2026 година, бр.08-1848/1 
од 17.03.2025 година; 

3. Одлука за измена на Одлуката за 
извршување на Буџетот на  општина 
Струмица за 2025 година, бр.08-1849/1 
од 17.03.2025 година; 

4. Одлука за утврдување потреба од 
кофинансирање за изработка на 
Проектна документација за изработка 
на фекален колектор за спроведување 
на отпадните води од с.Просениково и 
с.Дабиље до пречистителна станица за 
отпадни води на град Струмица-
Општина Струмица, бр.08-1846/1 од 
17.03.2025 година; 

5. Одлука за утврдување на приоритет и 
сопствено учество на Проект за 
„Изградба на Дом на Култура во с. 
Куклиш Општина Струмица – Трета 

фаза“, бр.08-1845/1 од 17.03.2025 
година; 

6. Одлука за утврдување потреба од 
кофинансирање за проект  
„Модернизација на регионот- набавка на 
специјализирани возила“, бр.08-1844/1 
од 17.03.2025 година; 

7. Одлука за утврдување на режим на 
сообраќај за ул.„Боро Џони“ и ул.„Герас 
Цунев“ во општина Струмица, бр.08-
1850/1 од 17.03.2025 година;  

8. Одлука за дополнување на Одлука за 
означување условите и утврдување на 
режимот на сообраќај во градот 
Струмица, бр.08-1851/1 од 17.03.2025 
година; 

9. Одлука за донесување на Измена и 
дополнување на Детален урбанистички 
план за Блок 8 (КП 108/2) КО Струмица, 
Општина Струмица (Плански период 
2018-2023 година), бр.08-1852/1 од 
17.03.2025 година; 

10. Одлука за доделување парична помош 
на Ибиша Мустафова од Струмица, 
бр.08-1853/1 од 17.03.2025 година; 

11. Одлука за доделување парична помош 
на Виолета Шопова од Струмица, бр.08-
1854/1 од 17.03.2025 година; 

12. Одлука за доделување парична помош 
на Славица Димитриевска од Струмица, 
бр.08-1855/1 од 17.03.2025 година; 

13. Одлука за вршење на отпис на 
побарувања од купувачи  – простор 
пред деловен простор, бр.08-1856/1 од 
17.03.2025 година;  

14. Решение за констатирање престанок на 
мандат на член на Советот на Општина 
Струмица, бр.08-1857/1 од 17.03.2025 
година; 

15. Решение за разрешување на членови 
во Организациониот одбор на 
Струмичкиот карневал, бр.08-1858/1 од 
17.03.2025 година; 

16. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата на Општина 
Струмица за работа со облиците на 
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месната самоуправа за 2024 година, 
бр.08-1859/1 од 17.03.2025 година; 

17. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата  за 
активностите на општина Струмица во 
областа на локалниот економски развој  
и туризмот  во 2024 година, бр.08-
1860/1 од 17.03.2025 година; 

18. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
активностите на општина Струмица за 
областа на социјалната и детската 
заштита во 2024 година, бр.08-1861/1 од 
17.03.2025 година; 

19. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата  на 
Општина Струмица во областа на 
еднаквите можности на жените и 
мажите за 2024 година, бр.08-1863/1 од 
17.03.2025 година; 

20. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
активности во областа на заштитата на 
животната средина  и штетно дејство на 
водите на подрачјето на Општина 
Струмица за 2024 година, бр.08-1863/1 
од 17.03.2025 година;  

21. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
активностите на општина Струмица 
поврзани со спроведување на проекти 
финансирани од фондовите на 
Европската Унија за 2024 година, бр.08-
1864/1 од 17.03.2025 година; 

22. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на  Општина Струмица за 
2024 година, бр.08-1865/1 од 17.03.2025 
година; 

23. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита  
на локални патишта  и улици  на 
територијата на Општина Струмица за 
2024 година, бр.08-1866/1 од 17.03.2025 
година; 

24. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
урбанистички планови во Општина 
Струмица за 2024 година, бр.08-1868/1 
од 17.03.2025 година;  

25. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 
активностите на Општина Струмица во 
областа на спорт и млади во 2024 
година, бр.08-1867/1 од 17.03.2025 
година; 

26. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за 

активностите на Општина Струмица од 
областа  на културата во 2024 година, 
бр.08-1869/1 од 17.03.2025 година; 

27. Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата  за 
активностите на Општина Струмица  во 
областа на образованието во 2024 
година, бр.08-1870/1 од 17.03.2025 
година; 

28. Заклучок за усвојување на Извештај за 
работата на Територијалната 
професионална противпожарна единица 
– Струмица за 2024 година, бр.08-
1871/1 од 17.03.2025 година; 

29. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работата на Општиската 
јавна установа –Отворен граѓански 
универзитет „Јоска Свештарот“ за 2024 
година, бр.08-1872/1 од 17.03.2025 
година; 

30. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на ЈОУДГ 
„Виножито“ Струмица за 2024 година, 
бр.08-1873/1 од 17.03.2025 година; 

31. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка со финансов извештај на ЈОУДГ 
„Детска радост“ Струмица за 2024 
година, бр.08-1874/1 од 17.03.2025 
година; 

32. Заклучок за давање согласност на 
Годишен извештај за работата на ЈПЕД 
„Струмица - Гас“ Струмица за периодот 
од 01.01 2024 до 31.12.2024 година, 
бр.08-1875/1 од 17.03.2025 година; 

33. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка на ЈПЕД „Струмица - 
Гас“ Струмица за 2024 година, бр.08-
1876/1 од 17.03.2025 година; 

34. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за распоредување на добивката 
остварена по годишната сметка и 
финансиските извештаи за 2024 година 
на ЈПЕД „Струмица - Гас“ Струмица, 
бр.08-1877/1 од 17.03.2025 година; 

35. Заклучок за давање согласност на 
Измена и дополнување на Годишен 
план за вработување за 2025 год. на 
ЈПЕД „Струмица – Гас“ Струмица, бр.08-
1878/1 од 17.03.2025 година; 

36. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
Измена и дополнување на Годишен 
план за вработување за 2025 год. на 
ЈПЕД „Струмица – Гас“ Струмица, бр.08-
1894/1 од 17.03.2025 година; 

37. Заклучок за давање согласност на 
Програма за измена и дополнување на 
Програмата за работа на ЈПЕД 
„Струмица - Гас“ Струмица за 2025 
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година, бр.08-1880/1 од 17.03.2025 
година; 

38. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работата на ЈП 
„Паркиралишта - Струмица“ Струмица 
за периодот од 01.01 2024 до 31.12.2024 
година, бр.08-1881/1 од 17.03.2025 
година; 

39. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица за 2024 година, 
бр.08-1882/1 од 17.03.2025 година; 

40. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за покривање на загуба по 
годишната сметка за 2024 година на ЈП 
„Паркиралишта - Струмица“ Струмица, 
бр.08-1883/1 од 17.03.2025 година; 

41. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка за 2024 година на 
ЈПКД „Комуналец“ Струмица, со 
Годишен извештај за годината што 
завршува на 31.12.2024 година, бр.08-
1884/1 од 17.03.2025 година; 

42. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работа на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица за период 1-12 
месец 2024 година, бр.08-1885/1 од 
17.03.2025 година; 

43. Заклучок за давање согласност на 
Годишен финансиски извештај за 2024 
година споредено со 2023 година на 
ЈПКД „Комуналец“ Струмица, бр.08-
1886/1 од 17.03.2025 година; 

44. Заклучок за давање согласност на 
Годишен финансиски извештај  за 
работата на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ 
Струмица 2024 година, бр.08-1887/1 од 
17.03.2025 година;  

45. Заклучок за давање согласност на 
Годишен извештај за физички обем за 
работењето на ЈПЗБК „Стационар-
Лана“ Струмица за период од 
01.01.2024 – 31.12.2024 година, бр.08-
1888/1 од 17.03.2025 година;  

46. Заклучок за давање согласност на 
Извештај за работа на ЈСП „Струмица-
Транспорт“ Струмица за период 

01.01.2024 – 31.12.2024 година, бр.08-
1889/1 од 17.03.2025 година;  

47. Заклучок за давање согласност на 
Годишна сметка на ЈСП „Струмица-
Транспорт“ Струмица за 2024 година, 
бр.08-1890/1 од 17.03.2025 година; 

48. Заклучок за давање согласност на 
Измена на Годишен план за 
вработување на ООУ „Маршал Тито“ 
Муртино за 2025 година, бр.08-1891/1 
од 17.03.2025 година; 

49. Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај на Општина Струмица за 2024 
година, бр.08-1892/1 од 17.03.2025 
година; 

50. Заклучок за усвојување на Квартален 
извештај за извршување на Буџетот на 
општина Струмица за четвртиот квартал 
од 2024 година, бр.08-1893/1 од 
17.03.2025 година. 
 

II.Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“. 

 
    Бр.09-1923/2                     Општина Струмица 
    17.03.2025 год.             Градоначалник 
    С т р у м и ц а       Костадин Костадинов 

  .................................... 
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50. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

РМ“број 5/02 и “Службен весник на РСМ“број 202/24), член 33 точка 1 од Законот за финасирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 
53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25) и  член 20 од Статутот на општина (Сл. Гласник на 
општина Струмица”  број 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица на 49-та седница одржана на 14.03.2025 година, донесе 

 
ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА СТРУМИЦА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

       Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2024 година изнесуваат:   
    Планирани Реализирани 

 
I. Вкупни приходи                                                         1.383.612.686             1.261.307.922         

− даночни приходи                             387.370.000 356.573.269  

− неданочни приходи                            55.038.504 32.844.705  

− капитални приходи                            60.931 689 17.457.119  

− приходи од дотации                                                       718.389.182                        717.988.919  

−  приходи од трансфери 126.572.311 117.069.839  

−  приходи од донации 35.311.000 19.374.071  

    
    

II. Вкупни расходи                                  1.534.157.669                     1.381.662.513  

-  Од утврдени намени                          1.530.207.669 1.379.446.056  
-   Расходи од резерви                                              3.950.000 2.216.457  

    
    
   III. Дефицит                                             -150.544.983                -120.354.591  

   IV. Финансирање                                                                                         150.544.983 120.354.591  

    
Прилив                                                  159.705.983 129.514.531  

    
- приливи од домашен заем              0 0  
- приливи од странски заем                 0 0  
- други приливи ( депозит)                  159.705.983 129.514.531  
    

Одлив (отплата на главнина)                                                                 9.161.000 9.159.940  
                                                                               

Член 2 
      Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Струмица на 31.12.2024 година  изнесува 

 
                  -Салдо на 31-12-2024                                                         54.293.778  денари 
 

         Салдо основен буџет                                                  18.494.584  денари 
         Салдо буџет дотации                                                  10.990.804  денари 
         Салдо буџет самофинасирачки активности                4.917.629  денари 
         Салдо буџет донации                                                  19.890.761  денари 

                                                                         
       Салдото на основниот буџет во износ од 18.494.584,00  денари ќе се зголеми  за износот на 
добиените средства во 2024 година на сметката 789ХО-Општина Струмица-Реконструкција на ул.5 ти 
Ноември која е привремена сметка  за средствата реализирани од Министерството за транспорт на 
износ од  1.100.811,00  денари , кои поради тоа што ни беа трансферирани последните работни 
денови од годината истите немаше можност да се префрлат на сметката буџет,   со што  износот  
19.595.395     денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина  Струмица  за 2025 
година и со ова вкупниот прилив  за 2025 година наместо 54.293.778,00 денари ќе изнесува 
55.394.589,00 денари. 



    стр. 7                           Службен гласник на општина Струмица бр.3               17.03.2025 год.  

 

7 

 

  

       Салдото на буџетот на дотации во износ од    10.990.804 денари се пренесува како  прилив на 
буџетот на дотации на општина   Струмица  за 2025 година.  

      Салдото на буџетот на самофинасирачки активности во износ од 4.917.629       денари се 
пренесува како прилив на буџетот на самофинасирачки активности на општина  Струмица за 2025 
година.  

      Салдото на буџетот на донации во износ од    19.890.761 денари се пренесува како прилив на 
буџетот на донации на  општина Струмица за 2025 година. 

Член 3 
         Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените 
расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи: 
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Член 4 
 
      Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Струмица за 2024 година се искажани планираните и извршените расходи по 
потпрограми, сметки и основни намени. 
 
 

Член 5 
 
      Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Струмица за 2024 година  ќе   се    објави  во “Службен гласник на општина Струмица“.  
  
 
  
                                Бр.08-1847/1                                                                                               Совет на општина Струмица 
                                17.03.2025 год.                                                                                                  Претседател, 
                                С т р у м и ц а                                                                                                    Марjан Даскаловски 
                                                              
                                                           ……………………………....................................................... 
 
 
 
 
 

51. 
 
 

Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот за финасирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22, 170/24 и 37/25) и член 20 од Статутот на општина Струмица („Службен гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 
8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина Струмица, на 49-та седница одржана на 14.03.2025 година, донесе 

Буџетски календар 
за подготовка и донесување на Буџетот на 

општина Струмица за 2026 година 
 

1. Со Буџетскиот календар за подготовка и донесување на Буџетот на општина Струмица за 2026 година, се утврдуваат следните рокови и 
активности: 

 
 
 



  
 

10 

 

 

Можен 
датум 

Б у џ е т с к и     а к т и в н о с т и Одговорност 

Јануари-
мај 

2025 

Советот на општината донесува Буџетски календар за 
2025 година 

Совет на општина 
Струмица 

Мај-јуни 
2025 

Совет на општината усвојува развојни документи Совет на општина 
Струмица 

 
 

1-30 
09/2025 

Министерот за финансии подготвува буџетски 
циркулар во кој се содржани главните насоки за 
изготвување на Предлог-буџетите за наредната 
година и висината на дотациите од Буџетот на РМ, кој 
им го доставува на општината 

 
Чл.21 од Законот на 

Буџетит и чл.27 ст.1 и 2 од Законот за          
финансирање на ЕЛС  

 
 

05/10/ 
2025 

Градоначалникот и Секторот за финансиски прашања 
 се состануваат за да ги одредат приоритетите и 
одредбите на буџетот за наредната година имајќи ги 
во предвид добиените барања и иницијативи од 
граѓаните, НВО, институции од областа на културата и 
спортот и други 

 
Градоначалник,  

Сектор за              финансиски  прашања 

 
 

10/10/ 
2025 

Буџетските информации со формуларите за 
буџетските побарувања со упатства се доставуваат до 
другите сектори и сите општински буџетски корисници 
заедно со писмото од Градоначалникот за зацртаните 
одредби 

 
Сектор за финансиски                              прашања 

 

 
20/10/ 
2025 

Градоначалникот подготвува предлог план на 
програми за развој усогласен со насоките од 
Циркуларот/Министерство за финансии и истиот го 
доставува на одобрување до Советот 

 
 

Градоначалник 

 
25/10/ 
2025 

Проценката на трошоците и изготвените програмски 
активности за наредната буџетска година се враќаат 
во Секторот за финансиски  прашања од останатите 
сектори и општинските буџетски корисници 

 
Раководители на сектори                             Буџетски 

корисници 

 
 

30/10/ 
2025 

- Се собираат буџетските барања од граѓаните 
на собири на МЗ и други организирани форми 
на консултации со сите учесници во буџетскиот 
процес(НВО,спорт, култура и др.) 

- Барањата се анализират усогласуваат 
в.   Се изготвува билансот на приходи 
г.    Се изготвува билансот на расходи 

 
 

Сектор за финансиски прашања 
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15/11/ 
2025 

Советот  го одобрува предлогот на планот на 
програмите за развој  и тој станува составен дел на 
Предлог-буџетот 

 
Совет на општина 

 
Ноември 

2025 

Градоначалникот ги разгледува и одобрува 
предложените предлог-буџетски пресметки и го 
одобрува Предлог-буџетот подготвен од Секторот за 
финансиски прашања  
 

 
 

Градоначалник 
 
 
 
 

 
 
 

Ноември 
2025 

  а. Предлог-буџетот се доставува до Советот на  
општината кој преку своите советници се учесници на 
Буџетски форум на кој сите заинтересирани граѓани 
партиципираат во донесување на Буџетот на ЕЛС. 
    б.  Изгласаните приоритети од Буџетскиот форум се  
одобрувааат и стануваат составен дел од Предлог-
буџетот  на општината и 
 в. Се одржуваат јавни расправи, јавни трибини, 
анкети, предлози на граѓани и форуми на заедници 

 
 

 
 

Градоначалник 
 

Декември 
2025 

До Советот се доставува конечен Предлог- буџет од 
страна на градоначалникот 

 
Градоначалник 

Декември 
2025 

Се води расправа во телата на Советот на општината Комисија за буџет и финансии 

 
 

Декември 
2025 

1. Седница на Советот на општината за  
    донесување на Буџетот за наредната година 
2. Доколку Советот не го усвои Предлог-   буџетот се 
   донесува   Одлука   за     времено   финансирање 
   согласно чл.28 ст.2 од    Законот за финансирање на 
   ЕЛС (“Сл.   весник на   РМ”бр.  61/04,  96/04,   67/07, 
   156/09,   47/11,  192/15,   209/18   и (“Сл.   весник на 
РСМ”бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22  и 170/24)) 

 
 

Совет на општина 
Струмица 
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2. Буџетскиот календар влегува во сила по објавувањето во “Сл. гласник на општина Струмица”. 
 
 

    Бр.08-1848/1                                                                                               Совет на општина Струмица 
    17.03.2025 год.                                                                                                  Претседател, 
    С т р у м и ц а                                                                                                    Марjан Даскаловски 
                                                              

……………………………....................................................... 
 

52. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија бр. 
244/19, 53/21,77/2, 150/21, 173/22, 170/24 и 
37/25), член 2 точка 8 од Законот за буџетите 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за 
административните службеници („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21, 99/22 и 
208/24), одредбите на Гранскиот колективен 
договор за органите на државната управа, 
стручните служби на Владата на Република 
Северна Македонија, судовите, јавните 
обвинителства, казнено – поправните и 
воспитно – поправните установи, државното 
правобранителство, општините, Градот Скопје 
и општините на Градот Скопје, агенциите, 
фондовите и другите органи основани од 
Собранието на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 51/20), одредбите од 
Колективниот договор на Општина Струмица 
бр. 03-5090/1 од 30.06.2022 година и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица  („Службен 
гласник на Општина Струмица” бр.4/03, 2/06, 
15/07, 2/10,1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на 49-та седница одржана 
на 14.03.2025 година, донесе 

 
О д л у к а 

за измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на општина Струмица за 2025 

година 
 
 Во Одлуката за извршување на Буџетот 
на  општина Струмица за 2025 година 

(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
17/24 и 1/25)  се врши следната измена: 
          

Член 1 
Во Член 18 ставот 2 се менува и гласи: 
„Во случај на смрт на вработениот, на 

неговото семејство му припаѓа парична помош 
во висина од двократен износ на просечната 
месечна нето-плата по работник во 
Републиката објавена до денот на исплатата. 
На вработениот, во случај на смрт на член на 
потесното семејство (родител доколку живеат 
во иста семејна заедница, брачен другар, деца 
родени во брак или вон брак, посиноци, 
посвоени деца и децата земени на 
издржување) му припаѓа парична помош во 
износ на една просечна месечна нето-плата по 
работник во Републиката објавена до денот на 
исплатата. Исплатата ќе се врши од 
Програмата Општинска администрација- Е0 
расходно конто 464990- Други трансфери.“ 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Струмица“. 

 
 
Бр.08-1849/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
53. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на РСМ” број 202/24) и член 20 од 

Статутот на општина Струмица („Службен 

гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 

15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 

Советот на општина Струмица, на седницата 

одржана на 14.03.2025 година, донесе 

О д л у к а  
за утврдување потреба од кофинансирање   
за изработка на Проектна документација за 

изработка на фекален колектор за 
спроведување на отпадните води од 
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с.Просениково и с.Дабиље до 
пречистителна станица за отпадни води на 

град Струмица-Општина Струмица 
 

Член 1  
 Се утврдува потреба од 
кофинансирање   за изработка на Проектна 
документација за изработка на фекален 
колектор за спроведување на отпадните води 
од с.Просениково и с.Дабиље до пречистителна 
станица за отпадни води на град Струмица-
Општина Струмица. 
 

Член 2 
Со утврдената потреба за 

кофинансирање за изработка на Проектна 
документација за изработка на фекален 
колектор за спроведување на отпадните води 
од с.Просениково и с.Дабиље до пречистителна 
станица за отпадни води на град Струмица-
Општина Струмица ќе се аплицира на Јавен 
повик за доделување на средства за 
финансирање на проекти во рамките на 
Програмата за рамномерен регионален развој 
за 2025 година за развој на селата, објавен од 
Биро за регионален развој. 

 
     Член 3  

За кофинансирање за изработка на 
Проектна документација за изработка на 
фекален колектор за спроведување на 
отпадните води од с.Просениково и с.Дабиље 
до пречистителна станица за отпадни води на 
град Струмица-Општина Струмица, потребно е 
кофинансирање од страна на општина 
Струмица во висина од 50% или 400.000,00 
денари од вкупната вредност. Потребните 
финансиски средства за кофинансирање, да се 
обезбедат од Буџетот на општина Струмица. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со  денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Струмица”. 

 
Бр.08-1846/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

54. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на РСМ” број 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, донесе 

О д л у к а  
за утврдување на приоритет и сопствено 
учество на проект за  „Изградба на Дом на 
Култура во с. Куклиш Општина Струмица 

 – Трета фаза“  
 

Член 1  
 Се утврдува приоритет и сопствено 
учество на проект за „Изградба на Дом на 
Култура во с. Куклиш Општина Струмица – 
Трета фаза“, населено место Куклиш, Општина 
Струмица. 

Член 2 
 Со утврдениот приоритет и сопствено 
учество на Проект за „Изградба на Дом на 
Култура во с. Куклиш Општина Струмица – 
Трета фаза“  кој  ќе се аплицира на Отворен 
Јавен повик за финансирање на Предлог 
проекти за намалување на диспаритетите меѓу 
и во рамките на планските региони и 
зголемување на регионалната конкурентност за 
2025 година, по одделни мерки и активности за 
рамномерен регионален развој  објавен врз 
основа на член 58 од Законот за рамномерен 
регионален развој („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.24/2021, 
174/21 и 241/2024), од страна на Министерство 
за локална самоуправа на Република Северна 
Македонија.  

Член 3 
 Носител на проектот е Општина 
Струмица, дел од средствата (10%) за 
реализација на овој проект се сопствено 
учество и се предвидени во Буџетот на 
Општина Струмица за 2025, со износ од 
445.313,00 денари со ДДВ. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Струмица“. 
 
Бр.08-1845/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
55. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на РСМ” број 202/24) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, донесе 
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О д л у к а  
за утврдување потреба од кофинансирање  

за проект „Модернизација на регионот- 
набавка на специјализирани возила“ 

 
Член 1 

 Се утврдува потреба од 
кофинансирање за утврдување на проект  
„Модернизација на регионот- набавка на 
специјализирани возила“.  
 

Член 2 
Со утврдената потреба за 

кофинансирање за проект  „Модернизација на 
регионот- набавка на специјализирани 
возила“ , Југоисточен плански регион ќе  
аплицира на Јавен повик за доделување на 
средства за финансирање на проекти во 
рамките на Програмата за рамномерен 
регионален развој за 2025 година за развој на 
плански региони, објавен од Биро за 
регионален развој. 

 
    Член 3  

За кофинансирање за утврдување на 
проектот„Модернизација на регионот- 
набавка на специјализирани возила“, 
потребно е кофинансирање од страна на 
општина Струмица во висина  4.000.000,00 
денари. Потребните финансиски средства за 
кофинансирање, да се обезбедат од Буџетот на 
општина Струмица. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со  денот  
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Струмица”. 

 
Бр.08-1844/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
56. 
Врз основа на член 348 од Законот за 

безбедност на сообраќајот на патишта 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
98/19, 302/20, 122/21, 33/24 и 208/24), Законот 
за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09...168/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23,  224/24, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25), Законот за јавните 
патишта „Службен весник на Република 
Mакедонија“ бр. 84/08....163/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
174/21, 253/23 и 224/24), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 

О д л у к а  
за утврдување на режим на сообраќај за 

ул.„Боро Џони“ и ул.„Герас Цунев“ во 
општина Струмица 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува промена на 
режимот на сообраќај на крстосница од 
ул.„Боро Џони“ и ул.„Герас Цунев“, како и 
поставување на заштитни столбчиња и 
безбедносна ограда за заштита на пешаците во 
Струмица. 
 

Член 2 
 Режимот на крстосница од ул.„Боро 
Џони“ и ул.„Герас Цунев“, како и поставување 
на заштитни столбчиња и безбедносна ограда 
за заштита на пешаците ќе биде уреден врз 
основа на Основен сообраќаен проект за 
зголемување на безбедноста на пешаците, 
изработен од ДПТУ МС СТОП ПРОЕКТ ДООЕЛ 
Струмица со технички број: 015-043/24 од 
Декември 2024 година и Извештај за извршена 
ревизија изработена од ПЕОЛЕО ДООЕЛ – 
Скопје со технички број 05-115/24 од 2024 
година.  
 

Член 3 
 Регулирањето на сообраќајот на 
крстосницата ул.„Боро Џони“ и ул.„Герас 
Цунев“,како и поставување на заштитни 
столбчиња и безбедносна ограда за заштита на 
пешаците во Струмица ќе биде со 
хоризонтална и вертикална сообраќајна 
сигнализација согласно Правилникот за 
сообраќајните знаци, опрема и сигнализација 
на патот („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 174/2020) и тоа: 
 1. Хоризонтална сигнализација: 
подолжна линија, средна линија, разделна 
линија, линија за водење и останати линии, 
рабни линии, ликови и шрафура. 
 2. Вертикална сигнализација: 
стандардни сообраќајни знаци (триаголник 90 
см, круг 60 см, осмоаголник 60см, квадрат 60 см 
и 60 см, ромб 60 см и правоаголник 90 см х 60 
см), носачи на сообраќајни знаци, едностолбни 
цевчести носачи и повеќестолбни цевчести 
носачи. 
 3. Елементи на сообраќајна опрема: 
заштитна ограда за возилата, континуирани 
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потези на заштитна ограда и завршетоци на 
заштитната ограда. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-1850/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
56. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 
 

О д л у к а  
за дополнување на Одлуката за означување 

условите и утврдување на режимот на 
сообраќај во градот Струмица 

 
Член 1 

 Во Одлуката за означување условите и 
утврдување на режимот на сообраќај во градот 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр.11/07, 7/11 и 3/18) во член 3 се 
додаваат зборовите: „и со дополнителна табла 
за дотур на стока од 07:00 до 09:00 часот“. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
Бр.08-1851/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
57. 
Врз основа на член 27 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20, 
111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 

21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана на 
14.03.2025 година донесе: 

Одлука 
за донесување  на  Измена и дополнување 

на Детален урбанистички план за Блок 8 (КП 
108/2) КО Струмица, Општина Струмица 

(Плански период 2018-2023 година) 
 

Член 1 
 Се донесува Измена и дополнување на 

Детален урбанистички план за Блок 8 (КП 108/2) 
КО Струмица, Општина Струмица (Плански 
период 2018-2023 година). 
 

Член 2 
Со овој Урбанистички план се опфаќа 

простор со површина од 2,57ха, и е дефиниран 
со ДУП на град Струмица за дел од Блок 8 со 
граничен опфат:  
          - На северo-исток границата се протега 
по западната граница на речно    корито на 
Крива Река, 
          - На југо-исток границата се протега по 
граница на соседни парцели: КП 107/3, КП 
107/4, КП 107/5, 107/6, КП 107/7, КП 107/11, КП 
107/12 и 107/13, 
          - На југо-запад границата се протега по 
основината на Булевар „Климент   
Охридски“,  
          - На северо-запад границата се протега 
по основината на улица бр.4. 
 

Член 3 
 Измена и дополнување на Детален 
урбанистички план за Блок 8 (КП 108/2) КО 
Струмица, Општина Струмица (Плански период 
2018-2023 година), со техн. број 47/2018 од мај 
2022 година содржи: 

-текстуален дел (документациона 
основа и планска документација), 
-графички приказ (документациона 
основа и планска документација), 
 

Член 4 
Измена и дополнување на Детален 

урбанистички план за Блок 8 (КП 108/2) КО 
Струмица, Општина Струмица (Плански период 
2018-2023 година), се заверува со потпис и 
печат на доносителот на планот.  

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Струмица“. 

 
Бр.08-1852/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
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58. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Ибиша 

Мустафова од Струмица 
 

Член 1 
На Ибиша Мустафова од Струмица и се 

доделува парична помош во вкупен нето износ 
од 60.000,oo  денари, како помош во 
обезбедување на парични средства за 
лекување. 
 

Член 2 
 

 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2025 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
Бр.08-1853/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

59. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Виолета 

Шопова од Струмица 
 

Член 1 
На Виолета Шопова од Струмица и се 

доделува парична помош во вкупен нето износ 

од 60.000,oo  денари, како помош во 
обезбедување на парични средства за 
лекување. 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2025 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
Бр.08-1854/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

60. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Славица 

Димитриевска од Струмица 
 

Член 1 
На Славица Димитриевска од Струмица 

и се доделува парична помош во вкупен нето 
износ од 60.000,oo  денари, како помош во 
обезбедување на парични средства за 
лекување на нејзината ќерка Нина 
Димитриевска. 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2025 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
Бр.08-1855/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
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61. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 

Одлука  
за вршење на отпис на побарувања од 

купувачи – простор пред деловен простор 
 

Член 1 
 Се врши отпис на побарувања кои 
Општина Струмица ги има од 5 правни лица во 
вкупна висина од 131,750,оо денари.  
 

Член 2 
 Отписот  на побарувањата се врши 
заради бришење на правните субјекти од 
евиденцијата на Централен регистар на РСМ, 
согласно известувањето бр.05-7780/2 од 
05.11.2024 година. 

Член 3 
 Се задолжува Секторот за финансиски 
прашања при општина Струмица да ја спроведе 
одлуката.  

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“.  
 
Бр.08-1856/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
62. 
Врз основа на член 46 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24)  и член 155 и член 155-а 
од Изборниот законик („Службен весник на 
Република Македонија“  бр. 40/06, 136/08, 
148/08, 155/08, 163/08, 44/11,51/11, 54/11, 
142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 
97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 
35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“  98/19, 42/20, 74/21, 215/21, 58/24 и 
76/24), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 14.03.2025 година, 
донесе 

Р е ш е н и е 
за констатирање престанок на мандат на 

член на 

Советот на општина Струмица 
 
 1. Се констатира престанок на мандатот 
на членот на Советот на општина Струмица, 
Тања Дедејска, сметано од 10.03.2025 година, 
поради поднесена оставка. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
Бр.08-1857/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
62. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10 и 
1/15), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 14.03.2025 година, 
донесе 

Р е ш е н и е 
за разрешување на членови во 

Организациониот одбор на Струмичкиот 
карневал 

 
 1. Се разрешуваат членовите во 
Организациониот одбор на Струмичкиот 
карневал и тоа: 

- Александар Цицимов; 
- Ванчо Ристов; 
- Ѓорѓи Пелтековски; 
- Хризантема Рендевска; 
- Александар Ненчев; 
- Панче Беџовски; 
- Катерина Милушева, 
- Елена Достинова; и  
- Васил Крстев. 

 
 2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден  од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-1858/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
63. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр.202/24) и 
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член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15 8/18,16/19 и 
29/19) Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 14.03.2025 година, 
донесе 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата 
на Општина Струмица за работа со облиците 

на месната самоуправа за 2024 година 
 

1.Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата на Општина 
Струмица за работа со облиците на месната 
самоуправа  за 2024 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1859/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
64. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештај за реализација на 

Програмата  за активностите на општина 
Струмица во областа на локалниот 

економски развој  и туризмот  во 2024 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за активностите на 
општина Струмица во областа на локалниот 
економски развој  и туризмот  во 2024 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1860/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
 
 

65. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 

 
З а к л у ч о к 

за усвојување на Извештај за реализација на 
Програмата за активностите на општина 
Струмица за областа на социјалната и 

детската заштита во 2024 година 
 
 1. Се усвојува Извештај за реализација 
на Програмата за активностите на општина 
Струмица за областа на социјалната и детската 
заштита во 2024 година 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1861/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
66. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 

година, донесе 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за реализација 

на Програмата на Општина Струмица во 
областа на еднаквите можности на жените и 

мажите за 2024 година  

    
1.Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата на Општина 

Струмица во областа  на еднаквите можности 

на жените и мажите за 2024 година.   

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 
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Бр.08-1862/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
67. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за активности во областа на 
заштитата на животната средина  и штетно 

дејство на водите на подрачјето на Општина 
Струмица за 2024 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за активности во 
областа на заштитата на животната средина и 
штетно дејство на водите на подрачјето на 
Општина Струмица за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1863/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
68. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за активностите на општина 

Струмица поврзани со спроведување на 
проекти финансирани од фондовите на 

Европската Унија за 2024 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за активностите на 
општина Струмица поврзани со спроведување 
на проекти финансирани од фондовите на 
Европската Унија за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1864/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
69. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување  на Извештајот за 

реализација на Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на  

Општина Струмица за 2024 година 
 
1.Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на  Општина Струмица 
за 2024 година. 
 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
Бр.08-1865/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
70. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 

година, донесе 
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З а к л у ч о к 

за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита  на локални патишта  и 
улици  на територијата на Општина 

Струмица за 2024 година 

 
 1.Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за изградба, реконструкција, 
одржување и заштита  на локални патишта  и 
улици  на територијата на Општина Струмица 
за 2024 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1866/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
71. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 

година, донесе 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за урбанистички планови во 

Општина Струмица за 2024 година  

    
 1.Се усвојува Извештајот за реализација 

на Програмата за урбанистички планови во 

Општина Струмица за 2024 година.  

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1868/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

72. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 

202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 

 
З а к л у ч о к 

за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за активностите на Општина 
Струмица во областа на спорт и млади во 

2024 година 
 
1. Се усвојува Извештајот за 

реализација на Програмата за активностите на 
Општина Струмица во областа на спорт и 
млади во 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1867/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 
73. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за активностите на Општина 
Струмица од областа на културата во 2024 

година 
 

1. Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за активностите на 
Општина Струмица од областа  на културата во 
2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1869/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
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74. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата  за активностите на Општина 
Струмица  во областа на образованието во 

2024 година 
 

1.Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата  за активностите на 
Општина Струмица  во областа на 
образованието во 2024 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1870/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

75. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за работата на 

Територијалната професионална 
противпожарна единица – Струмица за 2024 

година 
 
1.Се усвојува Извештајот за работата на 

Територијалната професионална 
противпожарна единица – Струмица за 2024 
година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 

Бр.08-1871/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

76. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

202/24) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 

Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 

1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 

година, донесе 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Извештајот за работа на 

Општинската јавна установа – Отворен 
граѓански универзитет „Јоска Свештарот“ за 

2024 година 
    
 1.Се усвојува Извештајот за работа на 

Општинска јавна установа – Отворен граѓански 

универзитет „Јоска Свештарот“ Струмица за 

2024 година бр.01-56/3 од 28.02.2025 година.  

 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето         во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1872/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

77. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Годишна сметка со 

финансов извештај на ЈОУДГ „Виножито“ 
Струмица за 2024 година 

 
         1. Се усвојува Годишна сметка со 
финансов извештај на ЈОУДГ „Виножито“ 
Струмица за 2024 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила oсмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-1873/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

78. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/24) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе 

  
З  а  к  л  у  ч  о  к 

за усвојување на Годишната сметка со 
финансов извештај на 

ЈОУДГ „Детска радост“ Струмица за 2024 
година 

 
         1. Се усвојува Годишната сметка со 
финансов извештај на ЈОУДГ „Детска радост“ 
Струмица за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила oсмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-1874/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 79. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22  и 274/22), член 
36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и 
член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 14.03.2025 година, 
донесе: 

 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишен извештај 

за работата на ЈПЕД „Струмица - 
Гас“ Струмица за периодот од 01.01 2024 до 

31.12.2024 година 
 
 1.Се дава согласност на Годишниот 
извештај за работата на ЈПЕД „Струмица - 
Гас“ Струмица за периодот од 01.01 2024 до 
31.12.2024 година, бр. 01-87/1 од 26.02.2025 
година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила oсмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-1875/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 80. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19, 89/22, 274/22 и 
208/24), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2025 година, донесе: 
 

Заклучок 
за давање согласност на Годишната сметка 
на ЈПЕД „Струмица - Гас“ Струмица за 2024 

година  
 

1. Се дава согласност на Годишната 
сметка на ЈПЕД „Струмица -Гас“ Струмица за 
2024 година, усвоена од Управниот одбор со 
Одлука број 01-88/1 од 26.02.20245 година; 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-1876/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 81. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
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Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Одлука за 

распоредување на добивката остварена по 
годишната сметка и финансиските извештаи 

за 2024 година на ЈПЕД „Струмица - Гас“ 
Струмица 

      
1.Се дава согласност на Одлуката за 

распоредување на добивката остварена по 
годишната сметка и финансиските извештаи за 
2024 година на ЈПЕД „Струмица - Гас“ 
Струмица, број 02-86/5 од 26.02.2025 година. 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1877/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 82. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
5/02) и член 20 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 
8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 14.03.2025 
година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Измена и 
дополнување на Годишниот план за 
вработување за 2025 год. на ЈПЕД 

„Струмица – Гас“ Струмица 
    

1.Се дава согласност на Измена и 
дополнување на Годишниот план за 
вработување за 2025 год. на ЈПЕД „Струмица – 
Гас“ Струмица, број 04-97/1 од 04.03.2025 
година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1878/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 83. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност за обезбедени 

финансиски средства за Измена и 
дополнување на Годишен план за 
вработување за 2025 год. на ЈПЕД 

„Струмица – Гас“ Струмица 

      
1.Се дава согласност за обезбедени 

финансиски средства за Измена и дополнување 
на Годишен план за вработување за 2025 год. 
на ЈПЕД „Струмица – Гас“ Струмица, број 04-
97/1 од 04.03.2025 година. 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1894/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 84. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
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и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22 и 
208/24), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10,1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на  Програма за 

измена и дополнување на Програмата за 
работа на ЈПЕД „Струмица - Гас“ Струмица 

за 2025 година 
  
           1.Се дава согласност на Програмата за 
измена и дополнување на Програмата за 
работа на ЈПЕД „Струмица - Гас“ Струмица за 
2025 година, бр. 01-89/1 од 26.02.2025 година. 
 
            2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-1880/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 85. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22  и 208/24), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2025 година, донесе 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Извештајот за 
работата на ЈП „Паркиралишта - 

Струмица“ Струмица за периодот од 
01.01.2024 до 31.12.2024 година 

 
 1.Се дава согласност на Извештајот за 
работењето на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица за периодот од 01.01.2024 
до 31.12.2024 година, бр. 01-399/1 од 
27.02.2025 година. 
 

  2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-1881/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 86. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22  и 208/24), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Годишната сметка 
на ЈП “Паркиралишта-Струмица“ Струмица 

за 2024 година  

 
1.Се дава согласност на Годишната сметка 

на ЈП “Паркиралишта-Струмица“ Струмица за 
2024 година,  бр. 05-400/1 од 27.02.2025 година. 

 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1882/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 87. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19, 89/22, 274/22 и 
208/24), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2025 година, донесе: 
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Заклучок 
за давање согласност на Одлуката за 

покривање на загуба по годишната сметка за 
2024 година на ЈП „Паркиралишта - 

Струмица“ Струмица 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за 
покривање на загуба по годишна сметка за 2024 
година на ЈП „Паркиралишта - Струмица“ 
Струмица, усвоена од Управниот одбор на ЈП 
„Паркиралишта - Струмица“ Струмица со 
Одлука број 02-398/7 од 27.02.2025 година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-1883/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 88. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22  и 208/24), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишна сметка за 
2024 година на ЈПКД „Комуналец“ Струмица, 

со Годишен извештај за годината што 
завршува на 31.12.2024 година 

  
1.Се дава согласност на Годишната 

сметка за 2024 година на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица, со Годишен извештај за 
годината што завршува на 31.12.2024 година, 
усвоен од Управниот одбор на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица со Одлука бр.02-1449/14 
од 05.03.2025 година. 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1884/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 89. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22  и 208/24), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Извештај за работа 
на ЈПКД „Комуналец“ Струмица за период 1-

12 месец 2024 година 
  

1.Се дава согласност на Извештајот за 
работа на ЈПКД „Комуналец“ Струмица за 
период 1-12 месец 2024 година, усвоен од 
Управниот одбор на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица со Одлука бр.01-1449/7 
од 05.03.2025 година. 

 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1885/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 90. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22  и 208/24), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишен 

финансиски извештај за 2024 година 
споредено со 2023 година на ЈПКД 

„Комуналец“ Струмица 
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1.Се дава согласност на Годишен 

финансиски извештај за 2024 година споредено 
со 2023 година на ЈПКД „Комуналец“ Струмица, 
усвоен од Управниот одбор на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица со Одлука бр.05-1449/3 
од 05.03.2025 година. 

 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1886/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 91. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22  и 208/24), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
      за давање согласност на Годишен финансиски 

извештај  за работата на ЈПЗБК „Стационар-
Лана“ Струмица 2024 година 

 
1. Се дава согласност на Годишниот 

финансиски извештај  за работата на ЈПЗБК 
„Стационар-Лана“ Струмица 2024 година, бр.05-
58/4 од 05.02.2025 година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-1887/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 92. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22  и 208/24), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
      за давање согласност на Годишен извештај за 

физички обем за          работењето на ЈПЗБК 
„Стационар-Лана“ Струмица за период од      

01.01.2024 – 31.12.2024 година 
 

1.Се дава согласност на Годишниот 
извештај за физички обем за          работењето 
на ЈПЗБК „Стационар-Лана“ Струмица за 
период од      01.01.2024 – 31.12.2024 година, 
бр.03-58/6 од 05.02.2025 година. 

 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1888/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 93. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22 и 208/24), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 14.03.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 
работа на ЈСП „Струмица-Транспорт“ 

Струмица за период 01.01.2024 – 31.12.2024 
година 

  
1.Се дава согласност на Извештајот за 

работа на ЈСП „Струмица-Транспорт“ Струмица 
за период 01.01.2024 – 31.12.2024 година, 
усвоен од Управниот одбор на ЈСП „Струмица-
Транспорт“ Струмица со Одлука бр.01-69/1 од 
05.03.2025 година. 
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2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-1889/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 94. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18, 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишната сметка 
на ЈСП „Струмица-Транспорт“ Струмица за 

2024 година 
  

1.Се дава согласност на Годишната 
сметка ЈСП „Струмица-Транспорт“ Струмица за 
2024 година, усвоена од Управниот одбор на 
ЈСП „Струмица-Транспорт“ Струмица со Одлука 
бр.01-70/1 од 05.03.2025 година 

 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-1890/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 95. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 

3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20  и 
208/24) и член 20 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18 ,16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
14.03.2025 година, донесе: 

 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Измената на 

Годишниот план за вработување за 2025 
година на ООУ „Маршал Тито “ Муртино 

 
1.Се дава согласност на  измената на 

Годишниот план за вработување за 2025 година 

на ООУ „Маршал Тито“ Муртино бр. 04-139/1 од  

05.03.2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Струмица”. 

Бр.08-1891/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 96. 
Врз основа на член  34 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
53/21, 77/21, 150/21 и 173/22, 170/24 и 37/25), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седница одржана на 
14.03.2025 година, донесе: 

З а к л у ч о к 
за усвојување на Годишниот извештај на 

Општина Струмица за  2024 година 
   

 1.Се усвојува Годишниот извештај на 

Општина Струмица за 2024 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Струмица”. 

Бр.08-1892/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

 97. 
Врз основа на член 32 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 
22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
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„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22, 170/24 и 37/25), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02)  и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седница 
одржана на 14.03.2025 година, донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Кварталниот извештај за 

извршувањето на Буџетот 
на општина Струмица за четвртиот квартал 

од 2024 година 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за 
извршувањето на Буџетот на општина 
Струмица за четвртиот квартал од 2024 година. 
 

2. Составен дел на овој Заклучок е 
Кварталниот извештај составен на образец К1, 
К2 и К3. 
 
 3.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-1832/1           Совет на општина Струмица 
17.03.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Марjан Даскаловски 
 

…………………………….. 

 
  

 

 
  

  
  
 

 
  
  
  
 

 
 
 
 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
  
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 


